
Página: 1 / 2

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

47/2024

21/06/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2024
Pregão presencial
13/2024 - PR
47/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e
eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLOCAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E MATERIAL, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.

Participante: FORNARI IMPERMEABILIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços no

fornecimento de manta elastomerica em poliéster, classe B, tipo III,
com acabamento PP, de acordo com a NBR 9952, do tipo alumínio
na camada superior, com aplicação de primer a base de asfalto
diluído em solvente, nos locais que o município designar.
A empresa deverá fornecer mão de obra especializada para a
colocação e o material com espessura 3mm.
Deverá ainda a empresa efetuar a limpeza do local a ser
impermeabilizado e se necessário efetuar reaperto de telhas.

2.000,0 M² 65,00 130.000,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços no
fornecimento de manta elastomerica em poliéster, classe B, tipo III,
com acabamento PP, de acordo com a NBR 9952, do tipo alumínio
na camada superior, com aplicação de primer a base de asfalto
diluído em solvente, nos locais que o município designar.
A empresa deverá fornecer mão de obra especializada para a
colocação e o material com espessura 4mm.
Deverá ainda a empresa efetuar a limpeza do local a ser
impermeabilizado e se necessário efetuar reaperto de telhas.

2.000,0 M² 79,00 158.000,00

Total do Participante: 288.000,00

Total Geral: 288.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 08/07/2024, às 09:25:00. Protocolo: 632f6b8b-97bf-4106-abf7-0f16715331fe



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08 de Julho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 08/07/2024, às 09:25:00. Protocolo: 632f6b8b-97bf-4106-abf7-0f16715331fe


